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Om Brottsofferjourens statistik

Vi finns med under hela processen

Brottsofferjouren (BOJ) erbjuder stod till brottsoffer, vittnen och
anhoriga oavsett var i processen de befinner sig. Vi registrerar
lopande statistik om de kontakter vi har och det arbete vi utfor i vart
gemensamma arendehanteringssystem, dar vi bland annat samlar in
uppgifter om stodsokandens kon, aldersgrupp, kategori, brottstyp,
sarskilda omstiandigheter och geografiska hemvist.

Arendestatistiken himtas ur tva olika avdelningar inom BOJs
arendehanteringssystem: det forsta giller arenden inom allménna
stodverksamheten (A). Dar far vi oftast stodsokandens
kontaktuppgifter formedlade fran polisen i samband med en
polisanmalan, men stodsokanden kan ocksa kontakta oss pa egen
hand. Inom allminna stodverksamheten kan vi ha kontinuerlig
kontakt genom hela processen fran forundersokning till
ersattningsansprak, eller erbjuda stod vid ett eller flera tillfallen.

ALLMAN STODVERKSAMHET - A A
BOJ kan finnas med varsomhelst under processen

I den andra delen av verksamheten erbjuder vi stod i domstol (D).
BOJs stodjare finns pa plats i 51 av 54 domstolar och erbjuder stod
och information till mélsigande, vittnen och anhoriga under dagar da
huvudférhandling sker. Kontakterna inom denna del av
verksamheten ar kortare och statistiken som registreras i D-delen av
vart arendehanteringssystem ar darfor mindre omfattande dn den for
allmanna stodverksamheten (A). Vissa arenden som ar kopplade till
kommande rattegang registreras i drendehanteringsdelen A, eftersom
de inkommer tidigt i processen.

STOD I DOMSTOL - D D
BOJ ger stéd i domstol i samband med rittegdng



Forbundsorganisationen for BOJ, Brottsofferjouren Sverige,
sammanstiller varje ar statistik antecknad av de lokala jourerna for
stod i domstol och den allmanna stodverksamheten vilket inkluderar
arenden hanterade av var nationella stodlinje for brottsoffer, vittnen
och anhoriga, 116 006.

Stod hos BOJ 2024

Under 2024 hade Brottsofferjouren kontakt med sammanlagt

61 482 personer, det vill siga i genomsnitt 5 124 personer per
manad, eller 168 per dag. Mangden kontakter/stodinsatser uppgar
till 6ver 160 000 vilket inkluderar samtal via telefon, personligt mote,
chatt, sms-kontakt och andra atgiarder registrerade i
arendehanteringssystemet. Ungefar 58% av stodsokandena hade
kontakt med BOJ inom den allmianna stodverksamheten, 42% hade
kontakt inom st6d i domstol.

Vara huvudsakliga malgrupper ar brottsoffer, vittnen och
anhoriga. Den storsta gruppen vi moter ar brottsoffer (58%).
Gruppen vittnen (26%) moter vi fraimst inom stodverksamheten i
domstol. Sedan 1 juli 2022 har Férundersokningskungorelsen
uppdaterats sa att polisens informationsplikt gallande tillgang till
stod ocksa giller vittnen. Information om stod ska darmed att lamnas
till vittnen tidigare i processen, redan under forundersokningen. BOJ
har bara sett en marginell 6kning av tidigt stod till vittnen som en
foljd av andringen.

Brottsoffer

Vittne

Anhdrig

Ovriga
Koén Brottsoffer Vittne Anhorig  Ovriga
Kvinnor 21 784 8 744 3 445 1 889
Man 13 819 7 575 1947 2 141
Icke-binar 9 4
Genderfluid 3
Uppgift saknas 53 4 13 52

Totalt 35668 16 327 5405 4 082



I gruppen ovriga ingar for stodverksamheten i domstol samtal med
tilltalade eller personer som fatt stod och information i samband med
civilmal, och i allménna stodet ingar personer med stodbehov men
som inte varit med om brott och darfor inte hor till mélgrupperna,
eller dar det varit sa korta kontakter eller kontakt via e-post eller
chatt dar det varit omgjligt att gora nagon kategorisering.

Under 2023 hade vi kontakt med 35 862 kvinnor, 25 482 mén, 13
icke-binara och 3 gender fluid. Vi moter flest kvinnor (58%). Inom
brottsoffergruppen moter vi en nagot storre andel kvinnor, men inom
grupperna vittnen och ovriga ar konsfordelningen mer jamn.

Man
Kvinnor
m Genderfluid
m Uppgift saknas

Icke-binar

Vad giller aldersgrupper ar den storsta gruppen av naturliga skal
gruppen vuxna (74%), som omfattar det breda aldersspannet 26-64
ar. Under 2024 hade vi kontakt med 45 520 vuxna, 8 109 unga
vuxna, 5 242 aldre, 2 439ungdomar och 158 barn.

Barn 0-11

Ungdomar 12-17

Unga vuxna 18-25
Vuxna 26-64
m Aldre 65 +

Uppgift saknas



Arendena eller mélen har alltid en angivelse om vilken
brottskategori det handlar om. Den storsta andelen drenden eller
mal galler valdsbrott (30%), darefter andra brott mot individ (28%),
vilket innefattar brott som olaga hot, ofredande, 6vertriadelse av
kontaktforbud med mera. Egendomsbrotten (21%) innefattar alla
typer av bedragerier, inbrott och stolder.

m Valdsbrott

m Andra brott mot
individ
Egendomsbrott

= Ovrigt

m Sexualbrott
Civilmal

mEj brott

Ej brott

Civilmal

Sexualbrott 1 648
2420
Ovrigt 2 407
1790
P 301
798
Egendomsbrott > 458
9101
[ 267
977

Andra brott mot

individ 2 876
12 918
I 318
2129

Valdsbrott 6 909

9 233



BOJ antecknar mer detaljerade brottstyper for samtliga drenden.
De vanligaste brotten kopplade till &renden hos oss géller misshandel
(23%), olaga hot (10%), bedrageri (9,5%) ofredande (8%) och stold
(5%). Dessa fem brottstyper ar kopplade till mer an halften av den
totala arendemangden. Tabell 6ver exakt arendemangd for varje

brottstyp aterfinns nedan.

Brottstyp

Allmanfarliga brott

Bedrageri

Brott mot allman ordning

Brott mot familj

Brott mot speciallagstiftning
Civilmal

Ej brott

Fordonsstold

Forfalskning

Forskingring, mutbrott m.m.
Fértal, férolampning

Grov (kvinno)fridskrankning
Hogmalsbrott, spioneri m.m.
Identitetsstold

Inbrott

Misshandel

Mord, drép, vallande till annans déd
Mordfdrsok
Manniskohandel/-exploatering
Manniskorov, frihnetsberévande och tvéng
Ofredande

Olaga férfoljelse (stalking)
Olaga hot

Osann utsaga

Ran

Skadegorelse

Stold

Terroristbrott

Tjanstefel m.m.

Trafikbrott

Uppgift saknas

valdtakt

Valdtaktsférsdk

Vallande till kroppsskada/sjukdom
Overgrepp i rattssak, undanréjande av pafo
Overtradelse av kontaktférbud
Ovrig ekonomisk brottslighet
Ovriga brott mot frihet och frid
Ovriga sexualbrott

Totalt

Antal stodsokande
1379
5 854

703
400
2 091
1 338
1024
131
70
283
1043
885
3
313
700
14 350
724
874
10
305
4 826
304
6 252
263

1 257
1 090
3 095
9
450
2 045
569
2 803
170
508
485
151

1 595
1228
1902
61 482

Andel stodsokande
2,24%
9,52%
1,14%
0,65%
3,40%
2,18%
1,67%
0,21%
0,11%
0,46%
1,70%
1,44%
0,00%
0,51%
1,14%

23,34%
1,18%
1,42%
0,02%
0,50%
7,85%
0,49%

10,17%
0,43%
2,04%
1,77%
5,03%
0,01%
0,73%
3,33%
0,93%
4,56%
0,28%
0,83%
0,79%
0,25%
2,59%
2,00%
3,09%

100,00%



Allmanna stodverksamheten

Under 2024 hade BOJ kontakt med 35 672 personer inom den
allmanna stodverksamheten, varav 1 372 pa andra sprak an svenska.
Inom denna verksamhetsdel finns en mer utvecklad statistik dar vi
kan anteckna fler uppgifter om vara insatser for de stodsokandena
och aven precisera mer i detalj uppgifter som alder och sarskilda
omstandigheter i arendet.

Arendena inom allmiinna stodverksamheten férmedlas i stor
utstrackning direkt fran polisen pa uppdrag av brottsoffret eller
vittnet i samband med anmailan. En ganska stor andel av de drenden
dar individen sjalv tagit kontakt har inkommit via BOJs nationella
stodlinjen, 116 006, som har 6ppet alla dagar i veckan.

Polisen
Individen

Annan
instans

Inom allméanna stodverksamheten gav vi under 2024 stod till 22 615
kvinnor (64%) och 12 923 (36%) man. Det vanligaste brottet for bada
konen ar misshandel och bedragerier. Inom kategorin sexualbrott ser
vi en stor Overrepresentation for brottsutsatta kvinnor, liksom inom
arenden som giller vald i nara relation. 11,7% av drendena inom
allmanna stodverksamheten ar kategoriserade som forhojd risk -
83% av dessa drenden géller kvinnor. Man ar 6verrepresenterade nar
det galler grov misshandel, mordférsok och ran.

Topp 5 brottstyper Kvinnor
Misshandel 4 352
Bedrageri 3151
Ofredande 3143
Olaga hot 2 549
valdtakt 1 366
Topp 5 brottstyper Man
Misshandel 2725
Bedrageri 1922
Olaga hot 1891
Ofredande 1 053

Ovrig ekonomisk brottslighet 780



BOJs drendehanteringssystem gor det mojligt att markera ett arende
med ett eller flera s.k. sdrskilda omstindigheter. Den vanligaste
omstandigheten ar vald i nira relation (VINR), dar vi ocksa markerar
med om forovaren ar partner eller fd partner (-P) eller en
familjemedlem (-F) eller annan narstdende dar stodsokanden star i

beroendestillning (-A)

Sarskild omstiandighet Kvinnor
Demokratibrott 21
Gangrelaterat 216
Hatbrott 61
Hedersrelaterat 75
Internetrelaterat 298
Skolrelaterat 120
VINR-A 449
VINR-F 430
VINR-P 2 483
Yrkesrelaterat 379
Totalt 4532

Man
17
197
47
12
210
80
111
149
338
245
1406

Icke-bindar Uppgift saknas

1

1
1

2
1 1
3 4

Konsfordelningen inom gruppen utsatt for vald i nara relation:

mKvinnor
Man
Icke-binar

Uppgift saknas

449

111
. 1

VINR-A

430

149
1

VINR-F

2483

338

VINR-P

For 73% av drendena inom allmanna stodverksamheten finns
anteckning om exakt alder, vilket gor det mgjligt att tydligare fa en
bild 6ver vilken slags arenden som ar vanligast for olika
aldersgrupper. I diagrammet pa nista sida framgar att for personer
som passerat 60 ar det en stor overrepresentation for egendomsbrott,
framst bedragerier. Motsatsvis ar det vanligare for unga personer i
kontakt med oss att ha varit utsatta for valds- och sexualbrott.

Totalt
38
413
109
87
508
200
561
580

2 823
626
5945



Procentuell andel brottskategorier for olika dldersgrupper
inom allmdnna stodverksamheten 2024, femarsintervall

= Andra brott mot individ ® Egendomsbrott Ej brott = Sexualbrott mValdsbrott Ovrigt
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Inom allméanna stodverksamheten antecknas lopande vilka kontakter
som tagits eller insatser som gjorts for stodsokanden. Under 2024
antecknades 142 459 insatser, vilket motsvarar i genomsnitt 3,7 per
aktivt arende och i genomsnitt 51 minuter nedlagd tid per drende.

Vanligaste typen av insats var kontakter via telefon eller digital text.

m Kontakt: Telefon

= Kontakt: Digital
text

Atgéard: Dialog
med annan

= Kontakt: Moéte
ETC-notering
Atgard: Ovriga

insatser

m Kontakt: Brev




Stod i domstol

Inom stodverksamheten i domstol var 2024 det andra aret med
fullstandig statistikforing i det digitala drendehanteringssystemet.
BOJ gav stod och information infér kommande réattegang i 15 293
mal till 27 267 personer.

Total mangd stodinsatser var 34 328. De flesta av insatserna ar
samtal fore forhandling, 26 760 kontakter ar av det slaget. 5
472samtal har skett efter forhandling och i 2 096 fall har BOJ deltagit
som stod under sjialva forhandlingen. Dessa drenden galler oftast
valdsbrott eller andra brott mot individ.

Stod under forhandling

Icke-
Brottskategori Kvinnor Man binar
Valdsbrott 590 337 1
Andra brott mot individ 262 136 1
Egendomsbrott 151 111
Sexualbrott 197 41
Ovrigt 129 72
Civilmal 36 22
Ej brott 9 1
Totalt 1374 720 2

Aldersfordelningen inom denna del av verksamheten &r lite
annorlunda i jamforelse med allmanna stodverksamheten i det att vi
moter en storre andel unga vuxna och en mindre andel aldre i
domstolen:

Barn 0-11

Ungdomar 12-17

Unga vuxna 18-25
Vuxna 26-64

= Aldre 65 +



Inom stod i domstol ar konsfordelningen néastan helt jamn mellan
man och kvinnor:

mMan
= Kvinnor

Icke-binar

Inom denna del av verksamheten moter vi ocksa en del tilltalade och
personer som ar kallade till civilmal, t.ex familjemal, dar vi ocksa ger
information innan huvudférhandlingen. Vi kan se att det ar en viss
skillnad i konsfordeleningen om de olika stodsokandekategorierna
dar vi moter fler kvinnor som ar anhoriga eller vanner men fler man
som ar tilltalade.

Icke-binar mMan ®mKvinnor

Ovriga 5
17

Civilmal 560
741
Tilltalade 1252
393
Anhoriga och vanner 1530
2278
1
M3lsdgande 2129
2 316
4

Vitthen 7 507
8 534

Den storsta gruppen vi moéter inom stod i domstol ar vittnen (59%),
darefter brottsoffer (16%) och anhoriga (14%).
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mVittnen

m M3lsdgande

“ Anhdriga och
vanner

mTilltalade

m Civilmal

= Ovriga

Mer statistik finns att ta del av pa Brottsofferjourens hemsida. Fragor

riktas till statistik@boj.se
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https://www.brottsofferjouren.se/om-oss/statistik-2/
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